
Zápis č. 7 z jednání školské rady 
konané dne 20. 03. 2014 

Přítomní členové:  Mgr. Jarmila Berková, Mgr. Zdeňka Fialová, Ivana Marečková, Mgr. Martin 
Hejkrlík, Mgr. Jiří Švanda, Antonín Vyšohlíd 

Omluveni:   
Hosté: -------------------------------- 
Jednání zahájeno: 20. 03. 2014 v 15:30 hodin 

 
Zasedání Školské rady při Gymnáziu a základní škole Králíky, Moravská 647 (dále jen „ŠR“) svolal, 
v souladu s § 167 odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb. (Školský zákon), předseda ŠR Mgr. Martin 
Hejkrlík.  
 
I) Program jednání: 

1. Podněty rodičů vzešlé z "Dotazníku pro rodiče 2013" organizovaném Klubem rodičů 
2. Diskuze nad způsobem, jakým se ŠR podílí na zpracování koncepčních záměrů  
3. Diskuze nad způsobem projednávání návrhu rozpočtu v ŠR  
4. Diskuze 

 
 Usnesení č. 01: Školská rada schvaluje Program jednání. (6 – 0 – 0) 

 
II) Jednání ŠR 

1. Podněty rodičů vzešlé z "Dotazníku pro rodiče 2013" organizovaném Klubem rodičů  

ŠR byla informována o výsledcích dotazníkového šetření připraveného Klubem rodičů 

Králíky. 

J. Švanda – prezentace výsledků – výsledky jsou dostupné na webu Klubu rodičů – 

klubrodicukraliky.webnode.cz a byly předány. 

Od respondentů vzešlo několik oblastí podnětů, kterým by bylo vhodné se věnovat  

– roztříštěnost informací web školy, iŠkola a Facebook  

– nevyhovující zázemí (šatny 1. stupeň, tělocvičny,…)  

– koncepce školy  

– návrh nástroje webová prezentace - návrh na možnost využití nástroje: 

http://www.nuov.cz/ae/analyza-internetove-prezentace-skoly  

ŠR doporučuje vedení školy zvážit možnost přesunout od nového školního roku ranní 

družinu do prostor žluté školy. 

 

2. Diskuze nad způsobem, jakým se ŠR podílí na zpracování koncepčních záměrů školy  
– požádat vedení školy, aby formulovalo svůj pohled na koncepci školy a možné způsoby 
zapojení  ŠR do tohoto procesu. 

Usnesení č. 02: ŠR žádá vedení školy o vyjádření ke způsobu a formě koncepce školy a 
možnosti zapojení ŠR do procesu zpracování koncepce (dle §168 odst. 1 písmeno e) podílí 
se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy,). (6– 0– 0) 



  
3. Diskuze nad způsobem projednávání návrhu rozpočtu v ŠR 

Usnesení č. 03: ŠR žádá vedení školy o stanovisko ke způsobu zapojení ŠR do projednávání 
rozpočtu školy (dle §168 odst. 1 písmeno f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na 
další rok a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření). (6– 0– 0) 

 

4. Diskuze  

Další témata – poděkování panu Stejskalovi za práci ve školské radě 

Dotaz na výsledky a další činnost organizace Mimóza ve škole a zpětná vazba pro rodiče žáků 
v problematických třídách – MOMENTÁLNĚ NULOVÁ zpětná vazba pro rodiče  

- výsledky jsou tajné, nelze je zveřejňovat 

- tř. učitelé, metodik prevence, výchovný poradce dostávají zprávu o výsledku šetření a 
metodickou radu, jak dále pracovat s třídním kolektivem nebo žáky či rodiči – škola 
s výsledky dále pracuje 

- rodiče mohou být informováni pouze pokud se šetření týká jejich vlastního dítěte 

- opakování šetření může proběhnout až po dvou letech 

Paní Fialová - Informace o projektu Comenius – začíná další etapa projektu – návštěva 20 
žáků z německé partnerské školy v Králíkách (21 3. - 31. 3.) – ubytovaní v rodinách českých 
účastníků projektu. Připraven bohatý program. 

Paní Fialová informovala o průběhu šetření v akci Mapa školy, výsledky budou po 14. dubnu 
2014 a budou zveřejněny.  

Paní Berková informovala o akcích, které se uskutečnily na prvním stupni v prvním pololetí: 

Září, říjen 2013 
-  1. a 2. třídy plavecké výcviky /Zábřeh/ 
- ekofilmy- ukázky životního prostředí a jejich ochrana 
- dopravní vycházky, bezpečnost a ochrana na ulici a silnici 
- návštěva hasičů, muzea, služeb města, čističky odpadních vod 
- odpolední vycházka s p. uč. Bajtovou s rodiči a žáky 

Listopad  
- besedy v knihovně 5. tř. 
- besedy a praktické ukázky studentů stomatologie Zdravé zuby ve všech třídách 

Prosinec   
- účast na vánoční výstavě celé školy 
- účast na výstavě ZŠ v Miedzylesie /Polsko/ 
- návštěva výstavy ZŠ praktické, ve Výchovném ústavu /dětský domov se školou, ZŠ a ŠJ/ 
- vystoupení spolužáků literárně – dramatického oboru ZUŠ 
- mezitřídní utkání ve vybíjené 4. tříd 
- život zvířat v zimě a jejich ochrana – vycházka ke krmelci - krmení  
- ve všech třídách vánoční besídky – ukázky správného stolování a sváteční menu, vztahy 
mezi spolužáky ve třídě / rodině/- obdarovávání se navzájem 

Leden       
- zápis do budoucích 1. tříd – výroba dárků pro své mladší spolužáky, účast maskovaných 
pohádkových bytostí na zápisu, návštěva MŠ budoucích prvňáčků ve škole – dopolední pobyt 
ve „velké škole“ 
- ukončení projektu v 5. tř. „Vesmír“ – planetárium v Hradci Králové 
- výstava hornin a nerostů – projekt 3. a 4. tř. 



- zahájení plaveckého výcviku 3. a 4. tř. 

Paní Fialová informovala o akcích, které se uskutečnily na druhém stupni v březnu: 
-   5. 3.  Strakonický dudák – divadlo Šumperk (pro žáky 9. A, 8. C) 
- 10. 3.  PPPUO – SORAD  Vrstevnický program – diagnostika  7. C 
- 20. 3. – 31.3.  Projekt Comenius – návštěva zástupců partnerské školy  Villmar 
   

 
III) Závěr 

Jednání ŠR bylo ukončeno v 17:30 hodin. 

 
Zapsal: Mgr. Martin Hejkrlík 
 
…...............................................      
     Mgr. Martin Hejkrlík 


